II. 1341. évben, keltének 13. évében Károly
átirata már felmutattatott Pálországbiró előtt, ki e
levelet igy irja le: "exhibuit priuilegiales litteras ex
cellentissimi domini nostri Karoli Regis Hungarie ins
trumenta quondam dominarum Geyche fundatoris pre
dicti monasterij et Andree Regum, super libertatibus
et possessionibus, ac alijs bonis et mancipijs dicti
monasterij confecta, roborantes, " azután az alapite
levél első néhány sorát majdnem sz6r6l sz6ra igy irja

J U. o. Lad. 9. J. 4.
o Acta Ecel. fasc. 24. Nr. 50;
• Kincstári ltár. Acta Ecel, fasc, 24. Nr. 13. Kiadta hibásan Fejér

Cod. dipl. VIII. IV. 338.
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ki: "ln quibus inter alia continebatur, ut idem Rex
Geyse (igy) jilius Bele reg"Ú, cernens huius seculi bona
esse momentanea, suprema autem perpetua, ma/fllo amo
ris desiderio ad laudem et honorem beati Benedidi piis
st"mz' patris monachorum, construere exoptasset monaste
rium, ipsumque annuente diuina gracia laudabiliter
perfectum hijs hereditátibus dotasset, terris cztltis et
zilcultis, vliteis ac vinetis, pratis ac pascuis, aquis aqua
rumque decursibus, piscinis, atque tributis, sertas et mt'
nistris, ceterisque bOJlis, quibus condonare potuisset, et
hec omnibus episcopis et abbatibus, necnon et principibus
Regni notum jieri voluisset. Terram igitur contulisset,
que sita est secus jlumen quod uocatur Gron, ubi ecian:
predictum monasterium (ecclesia) esset constructum, cum
siluis et venacionibus piscacionibus et cumulonibus et
omnibus commodis in et'sdem siluz's existentibus, cum pro
priis certis terminis et metis, ibidern expresse contentis. "
Ezek után meghagyja az országbir6, hogy "ipsis pri
uilegialibus litteris domini Regis a helyszinén in spe
cie exhibendis," a határok e szerint jelöltessenek ki'.

12. 1358. évben a Nemcsényi György elleni
perben Széchi Miklős országbiró előtt ismét felmutat
tatott Károly átirata, ki első sorait szdről szőra átirja,
elkezdve ezen szavaktől : Ego magnus, qui et Geysa
egészen a Mon. Strigon. I. kt. 54. lapján fölülről

számitott 17. sorban olvasható ezen szavakig : longi
enim latique sunt et magni. 2

13. 138S. évben átírja a nádor az alapiteleve
let, de ez még nem lévén kezeink közt; közelebb
róla most nem szélhatunk.

14. 1406. évben a zobori konvent Zsigmond ki
rály parancsára Knesicz helység határait "iuxta con
tinenciam litterarum prz"ttilegialium domini Geyche olym

1 Eszt. kápt. ltár Lad. I. 5. II. Lad. 6. I. I. Kincstári ltár Acta
Ecel. fasc, 24. 21. Ez utóbbi Fejérnél f h. VIII. IV. 513.

, Eszt. kápt. Itár Lad. 2. 2. 2. és Lad. 2. I. 2.
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ngú .Himg. " megjáratván, e határokat egészen Gejcsa
levele szavaival irja le, elkezdve a Mon. Strig. L 53.
lapjának alsó 13. sorában levő ezen szavakt61: "ad
magnam metam terream et ab eadem meta - egé
szen az als67. sorban levő ezen szavakig : "et cadit
in Gran.?"

15. 14°7. évben a Csetneki Zsiga Saskő ura
elleni perben Garai Mikl6s nádor előtt felmutattatott
Károly átirata, ki azt bővebben igy írja le: "quas
dam litteras domini Karoli olym incliti Regis Hung.
priuilegiales, suo duplici sigillo communitas, a. d.
1328. Regni autem sui anno similiter 28, tredecimo
kalendas mensis Februarij confectas, habentes in se
confirmatiue de verbo ad verbum tenorem litterarum
condam domini Andree similiter illustris Regis Hung.
laudande recordacionis, anno Dominice Incarnacionis
1217., Regni autem sui anno nono (igy Wenzelnél)
editarum, habeneium et continencium in se confirma
tiue verbalem seriem litterarurn domini Stephan i filij
Kolomani condam similiter Regis Hung. beate me
morie anno ab Incarnacione Domini I 124, Regni
autem sui anno nono editarum, habeneium et centi
nencium in se vi roboratiua verborum ordinem litte
rarum Excellentissimi Principis, Domini Magni, qui et
Geysa dictus fuit, similiter Regis Hungarie beate re
cordacionis, fundatoris dicti Monasterij S. Benedicti,
a. d. 1075. confectarurn" és szószerint idézi a sosoli
birtokra s a vámharmadra vonatkozó szakaszokat,
melyek szerint e birtok határait a zobori konvent
előzőleg már 14°5. évben kijelelte. 2

16.1413. évben Miklós apát állitja a király
előtt, hogy "ipse dominus Abbas et Conuentus Juxta
continenciam litterarum olim domini Geysse Regis do
naciona/ium " a geledneki vám ból részt bírnak."

I U. o Lad. 40. 4· 25.
2 Országos !tár M O D L. 8 sz. Wenzel f. h. XI. 21.

3 Eszt. kápt. ltár Lad. 7. 1. 12.
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17. 14 I S. évben Hidagai Bálint, Mikl6s apát
ügynöke a király előtt annak bebizonyitására, hogy
Csantelek helység az apátsághoz tartozik, "quasdam
duas litteras, unam o!t'm excellentisszmi prinápú domini
Stepham' Regz's, ./ibi sá!t'cet Colomani Regz's Rq;ni Hung.
predictt" etc. felicis Recordaáonú prilúlegz'alem et aliam
nostram - - curauit demonstrare, In quarum prima,
scilicet ipsius domini Stephani Regis priuilegiali lit
tera, Anno domin» Millesimo Centesima vzgesimo quarto,
Regni autem sui Anno nono confecta, habenti in se
verbotenus et confirmatiue tenores et continencias
Quarumdam litterarum priuilegialium Recolende Me
morie domini Geyse Regis anno domini Millesimo Se
ptuagesimo quinto emanatarum, inter cetera hec clau
sula habebatur : (Közőljűk itt az István király által
átirt egész szakaszt s az Endre király átiratának el
téréseit zárjeiben adjuk)